ПРОТОКОЛ № 5

заседания  рабочей группы по выявлению неформальной занятости,
легализации трудовых отношений и повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды на территории
Дальнегорского городского округа

28 октября  2015г                                                                                         г.Дальнегорск

Присутствовали:

Сахута Игорь Витальевич – Глава Дальнегорского городского округа – руководитель рабочей группы;
Колосков Виктор Николаевич – первый заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа – зам.руководителя рабочей группы;
Смехова Татьяна Григорьевна – главный специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации ДГО, секретарь;

Члены комиссии:
Башкирёва Светлана Николаевна – начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации ДГО;
  Вороненко Анна Станиславовна –  главный специалист филиала №9 ГУ Приморского регионального   отделения Фонда социального страхования Российской Федерации;
Козырева Разия Рахимгалиевна -     директор КГБУ «Центр занятости населения города Дальнегорска»;
Местникова Наталья Иннокентьевна - заместитель начальника отдела по Дальнегорскому городскому       округу департамента труда и социального развития Приморского края;
Кудрявцева Светлана Николаевна - начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Приморскому краю
Костыря Юлия Николаевна - начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности ГУ Управления Пенсионного фонда РФ по г.Дальнегорску Приморского края

Приглашенные:
Биктудин Денис Сергеевич - и.о. прокурора города Дальнегорска советник юстиции

Повестка заседания :
1. Итоги работы по снижению неформальной занятости, повышению собираемости страховых взносов за 9 месяцев 2015г. (докладчик Башкирёва С.Н.)
Обсуждение, дополнение.
2. Согласование плана мероприятий работы рабочей группы на ноябрь-декабрь 2015 г. (предложения членов рабочей группы)
3. О внесении изменений в состав рабочей группы. (докладчик Башкирева С.Н.)

           Слушали:

Сахута И.В. – Главу Дальнегорского городского округа по вопросу организации работы по снижению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа.

Башкирёву С.Н. - начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации ДГО:
1. Об итогах работы по снижению неформальной занятости, повышению собираемости страховых взносов за 9 месяцев 2015г. Сотрудники администрации принимают участие в проверках ИП, проводимых налоговой инспекцией. За отчетный период проверено 22 индивидуальных предпринимателя, выявлено 13 нарушений ТК. По результатам проверки заключено 5 трудовых договоров с работниками (информация прилагается).
             По вопросу легализации трудовых отношений дополнительно выступили Козырева Р.Р. - директор КГБУ «Центр занятости населения города Дальнегорска», Кудрявцева С.Н. - начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 6 по Приморскому краю, Костыря Ю.Н. - начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности ГУ Управления Пенсионного фонда РФ по г.Дальнегорску Приморского края, Биктудин Д.С. - и.о. прокурора города Дальнегорска советник юстиции

2. О плане мероприятий работы рабочей группы на ноябрь-декабрь 2015 г.
3. О внесении изменений в состав рабочей группы (исключение из состава рабочей группы Стукалова В.А. в связи с кадровыми изменениями)

Решили:

1. Подготовить обращение к вице-губернатору Приморского края Серебрякову П.Ю. об участии в работе рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа сотрудников полиции.
2. Проводить совместные проверки (администрации, налоговой инспекции, пенсионного фонда, фонда социального страхования, центра занятости населения, отдела по ДГО департамента труда и социального развития ПК)  работодателей по выявлению неформальной занятости, легализации трудовых отношений. Составлять акты при нарушении работодателями трудового законодательства. Направлять акты в Государственную инспекцию Приморского края и в прокуратуру г.Дальнегорска для принятия административных мер.
3. Принять план работы рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа  на ноябрь – декабрь 2015 года (прилагается).
4. По результатам проверок приглашать на заседания рабочей группы работодателей, индивидуальных предпринимателей Дальнегорского городского округа в целях заключения трудовых договоров с работниками (легализации трудовых отношений).
5. Разработать форму Акта совместной проверки.
6. Освещать в средствах массовой информации результаты работы по снижению неформальной занятости, легализации трудовых отношений и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Дальнегорского городского округа.
7. Продолжить проведение информационно - разъяснительной работы.

Глава Дальнегорского городского округа,
руководитель рабочей группы                                                                      И.В.Сахута

Секретарь рабочей группы                                                                            Т.Г.Смехова